____________________________________________________________________
Avenida Dom Antônio Barbosa 4.155 Bairro Santo Amaro. CEP 79.115-898 -
Campo Grande / MS Telefone: (67) 3901-2233 – e-mail: profeduc@uems.br

Edital nº 18/2022 - PROFEDUC/UEMS, de 12 de julho de 2022

REPUBLICADO POR ALTERAÇÃO DE PRAZOS

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES AO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO

GROSSO DO SUL, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação, Mestrado Profissional em Educação
(PROFEDUC) da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de
suas atribuições regimentais e considerando a Deliberação CPPGI/CEPE-UEMS Nº
303, de 28 de setembro de 2021, a Ficha de Avaliação da Área de Educação da CAPES
(2017-2020), e o último Qualis disponível no sistema Webqualis (2013/2016) (página
oficial da CAPES), torna público a republicação dos prazos do Cronograma de
Etapas do Edital para Credenciamento de Docentes permanentes e/ou
colaboradores.

1. Cronograma das etapas
Descrição Prazos
Inscrições até 29.07.2022
Divulgação do resultado das inscrições 05.08.2022
Recurso 09.08.2022
Resultado de recurso 10.08.2022
Homologação do resultado final 11.08.2022

Profa. Dra. Kátia Cristina Nascimento Figueira
Presidente da comissão organizadora

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação,
Mestrado Profissional em Educação.